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Znaleziono najstarszą skamielinę świata

Przedstawiciel z australijskiego University of Wollongong Dr Allen Nuitman wraz z grupą
geologów znaleźli ostatnio na obszarach Grenlandii przypuszczalnie najstarszą skamielinę
sprzed 3,7 miliarda lat.
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Znalezisko z południowo-zachodnich wybrzeży Grenlandii w zasadzie nie jest nowym odkryciem. Jego
znalezienia dokonano już wcześniej, chociaż badacze dopiero teraz uświadomili sobie czym to tak
naprawdę może być. Gdyby wiek znaleziska potwierdził się wówczas może on zmienić hipotezy
w kwestii źródeł ziemskiego życia oraz jego historii.

Znalezisko jest stromatolitem, czyli cienka warstwą węglanu wapnia wytrąconego z wody, w której
powstał na skutek działania bakterii. Naukowcy sądzą, iż bakterie mikroorganizmy te pochodzą
z hadeiku, będącego najstarszym eonem w historii Ziemi. To wówczas dochodziło do formowania się
skał i tworzył się Księżyc.

Oznaczałoby to, iż w czasie hadeiku nie istniały straszne warunki. Ponadto Wielkie Bombardowanie
nie doprowadziło do całkowitego wysterylizowania naszej planety, dlatego też życie mogło istnieć
jeszcze wcześniej niż się nam to wydaje. Pomimo tego hipoteza ta wymagać będzie dalszych badań.

Źródło: NY Times
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.

 
05-01-2026

Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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